【表紙】

【提出書類】 臨時報告書 【提出先】 関東財務局長 【提出日】 2023年 4 月20日

【会社名】 株式会社アイフリークモバイル

【英訳名】 I-FREEK MOBILE INC.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 上原 彩美

【本店の所在の場所】 東京都新宿区新宿二丁目 1 番11号

【電話番号】 03 (6274)8901(代表) 【事務連絡者氏名】 管理部長 三宅 公崇

【最寄りの連絡場所】 東京都新宿区新宿二丁目 1番11号

【電話番号】 03 (6274)8901 (代表) 管理部長 三宅 公崇 【事務連絡者氏名】 【縦覧に供する場所】

株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【提出理由】

2023年4月19日開催の当社取締役会において、当社が運営するゲーム関連事業を株式会社I-FREEK GAMES (2023年5月設立予定。以下「I-FREEK GAMES」という)に譲渡することを決議いたしましたので、金融商品取引法第24条の5第4項並びに企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第8号の規定に基づき、本臨時報告書を提出するものであります。

2【報告内容】

(1) 当該事業の譲渡先の名称、住所、代表者の氏名、資本金及び事業の内容

名称 : 株式会社 I-FREEK GAMES

住所 : 東京都新宿区新宿二丁目 1 番11号 代表者の氏名:代表取締役社長 島田 英明

資本金 : 1,000万円

事業の内容 : e-Sports 事業、SES事業、ゲーム開発事業

(2) 当該事業譲渡の目的

当社は、年齢や性別・国籍・身体的な壁を超えて、人と繋がることができるエンターテイメントであるe-Sportsを新しい文化として発展させていくため、ゲーム関連事業が有するノウハウを結集した、e-Sports関連サービス(イベントの企画、運営、配信、機材貸出、スタッフの派遣等)等の提供に向けた体制構築を進めておりますが、この度、当該事業について、意思決定の迅速化及び機動的な企業運営を強化し、事業執行の確実性とスピード化を図るため、当該事業領域に特化した子会社であるI-FREEK GAMESを設立し、同社に当社ゲーム関連事業を譲渡することを決定いたしました。

(3) 当該事業譲渡契約の内容

譲渡事業 : ゲーム関連事業 譲渡価額 : 現在精査中 譲渡資産及び負債: 現在精査中

事業譲渡契約締結予定日:2023年7月(予定) 事業譲渡予定日:2023年8月(予定)

以 上